СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«27» февраля 2023 года         № 225

с. Угут

О дополнительных гарантиях и

компенсациях для лиц,

работающих в администрации

сельского поселения Угут

В соответствии со статьями 313, 317 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьями 10, 11 Закона Российской Федерации от 19 февраля 1993 года

№ 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»,

статьёй 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 декабря

2004 года № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и

государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры»,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Установить лицам, приглашенным для работы в администрации сельского

поселения Угут из иных регионов Российской Федерации и не имеющим стажа

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, достаточного

для установления предельного размера процентной надбавки к заработной плате за

стаж работы в данных районах и местностях, процентную надбавку к заработной

плате за стаж работы в данных районах и местностях в размере 50 % при условии

стажа работы в администрации сельского поселения Угут не менее одного месяца.

2. Определить, что приглашение для работы в администрацию сельского

поселения Угут подписывается главой администрации сельского поселения Угут.

3. Установить лицам в возрасте до 35 лет включительно, прожившим в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее пяти лет, процентную

надбавку к заработной плате за стаж работы в данных районах и местностях в

размере 50 % с первого дня работы в администрации сельского поселения Угут.

4. Установить лицам, работающим в администрации сельского поселения Угут

на дату вступления в силу настоящего решения и не имеющим стажа работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, достаточного для

установления предельного размера процентной надбавки к заработной плате за стаж

работы в данных районах и местностях, процентную надбавку к заработной плате за

стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в

размере 50 %.

5. Финансирование расходов на выплату процентной надбавки к заработной

плате производить за счет средств бюджета поселения.

6. Признать утратившими силу:

1) решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 12 января 2022 года

№ 173 «О гарантиях молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно)

работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения

Угут»;

2) решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 04 марта 2022 года

№ 183 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Угут от 13 января 2022 года № 173 «О гарантиях молодежи (лицам в возрасте до 35

лет включительно) работающих в организациях, финансируемых из бюджета

сельского поселения Угут»».

4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, и

распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения Угут      А.Н. Огородный